
2021 年 12 月 10 日 

特別養護老人ホーム松寿園・アネックス 

ご入居者様、ご家族 各位 
 

社 会 福 祉 法 人  六 高 台 福 祉 会 

理 事 長  正 田  貴 之 

特別養護老人ホーム松寿園施設長 平居 

 

 

感染拡大防止に向けた面会及び外出について（お知らせとお願い） 

 

 

 日頃より、松寿園のご利用並びに運営へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。 

 現在、国内において新型コロナウイルスワクチンの接種率の上昇と感染者数の減少により、

行動制限の緩和の取組が進んでおります。 

当会においてもホームページの「ニュース」に掲載しておりますが、先月 11 月 8 日より、

居室での面会についても対応させていただいており（1 階指定場所でのご面会も併せて可能

です）、あわせて外出に関しても注意事項はございますが可能です。 

詳細につきましては、下記担当までお問合せください。 

 今後もブレイクスルー感染や第６波への備えなど、引き続き高い危機感を維持しながらご

入居者様の生活と感染対策のバランスを保った対応を行ってまいります。 

 しかしながら、新たな変異ウイルス（オミクロン株など）やインフルエンザの流行などの

局面変化により、速やかに適宜判断（面会・外出の制限など）させていただきますことを予

めご了承ください。（当会ホームページにて適宜お知らせいたしますのでご確認ください） 

 皆様方のご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 

以上 

 

お問合せ 

担当：各事業所の生活相談員まで 

特別養護老人ホーム松寿園（従来型） 伊藤・平野・大塚 

特別養護老人ホーム松寿園アネックス  阿保・佐藤・田中・真角 

✉shojuen@rokkoudai.net   ℡（代）047-386-6357 


